

**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA**

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 133 / 2025

DATA: 12/09/2025

PROTOCOLO: 1854 / 2025

PROCESSO: 1854

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA

CONTRATADO(A)**Fornecedor:** RODO SERVICE LTDA**CNPJ:** 00.688.075/0004-50**Insc. Estadual:****Endereço:** RODOVIA CELSO GARCIA CID, 0**Bairro:** CENTRO **Cidade:** CAMBE -**CEP:** 87.560-000**Telefone:** (43)3174-1300**OBJETO**

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REVISÃO E MANUTENÇÃO MECÂNICA DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA: ONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L ON PLACA TAO 1E72

JUSTIFICATIVA

está em conformidade com o Artigo 75, I, da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0600127812000621303390300000	1000	MATERIAL DE CONSUMO
0600127812000621303390390000	21000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	116024	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL	UND	1.00	832,36	832,36
1	2	116025	ELEMENTO FILTRO DE ÓLEO	UND	1.00	742,86	742,86
1	3	116026	ELEMENTO FILTRANTE	UND	1.00	199,92	199,92
1	4	116027	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 200X4,8MM	UND	2.00	0,85	1,70
1	5	115282	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	1.00	45,29	45,29
1	6	116028	ADESIVO VEDADOR SILICONE	UND	1.00	48,03	48,03
1	7	116029	GRAXA PARA CUBO - BASE LÍTIO NGLI/II	UND	1.00	95,70	95,70
1	8	116030	ÓLEO DIFERENCIAL SAE 85W140 API GL5	UND	1.00	40,06	40,06
1	9	116031	ÓLEO CÂMBIO 80W-90 API3	UND	6.00	67,71	406,26
1	10	116032	ARRUELA TRAVA	UND	2.00	15,30	30,60
1	11	116033	ELEMENTO SECUNDÁRIO	UND	1.00	148,79	148,79
1	12	116034	ELEMENTO PRINCIPAL	UND	1.00	254,72	254,72
1	13	116035	CONTRAPINO 5/32X12,7	UND	2.00	1,21	2,42
1	14	116036	RETENTOR 82,5X114,3X12,7	UND	2.00	214,24	428,48
1	15	116037	LUBRAX TOP TURBO PRO 15W40 CK4	UND	11.00	35,81	393,91
1	16	116038	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	UND	1.00	380,00	380,00

Total: 4,051.10**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**_____
Prefeito Municipal